Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 153/2020 – 14 de Setembro de 2020

1/1

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 931, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e em atendimento à solicitação do presidente da comissão, RESOLVE:

Prorrogar, por trinta dias a partir de 17/09/2020, o prazo da comissão constituída através da
Portaria nº 842/2020, composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a presidência
do primeiro, revisar o Regimento Interno do Conselho Acadêmico - CONAC:

José Pereira  Mascarenhas Bisneto - Vice-reitor - Matrícula SIAPE: 2889129
Elvis Lima Vieira - Representação dos Diretores - Matrícula SIAPE: 0285629
Yuri Caires Ramos - Representante das Câmaras - Matrícula SIAPE: 2328940
Katia Silene Ferreira Lima Rocha - Representante dos Coordenadores de Graduação Matrícula
SIAPE: 2275031
Carlos  Alberto Santos Costa - Representante dos Coordenadores de Pós-graduação Matrícula
SIAPE: 1493744
Matheus Gonçalves Leão de Oliveira - Representante dos discentes de graduação Matrícula:
2018215142
Elielba Nascimento Reis  - Representante dos discentes de pós-graduação - Matrícula:
2020128106

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Nº 932 – Interromper, a partir do dia 16/09/2020, as férias do servidor Leonardo Ramos dos
Santos, SIAPE nº 1837758, programadas para usufruir no período de 08/09/2020 a 22/09/2020,
reprogramando para iniciar a partir do dia 19/10/2020, em virtude das atividades decorrentes
do período de fechamento da folha de pagamentos do mês de setembro.

Nº 935 – Interromper, a partir do dia 24/07/2020, as férias da servidora Maria Euracia Barreto
de Andrade, SIAPE nº 2240089, programadas para usufruir no período de 13/07/2020 a
11/08/2020, reprogramando para iniciar a partir do dia 12/08/2020, para atuar em diversas
atividades no CFP/UFRB.

Nº 936 – Interromper, a partir do dia 02/09/2020, as férias do servidor Tiago Rodrigues Santos,
SIAPE nº 1108855, programadas para usufruir no período de 01/09/2020 a 15/09/2020, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 18/01/2021, em virtude de está substituindo o gestor de
ensino que se encontra em gozo de licença paternidade.

Fábio Josué Souza dos Santos

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Nº 938 – Interromper, a partir do dia 01/09/2020, as férias do servidor Fábio Josué Souza dos
Santos, matrícula SIAPE: 1645465, programadas para usufruir no período de 31/08/2020 a
13/09/2020, reprogramando para iniciar a partir do dia 05/10/2020, tendo em vista a necessi-
dade de realização de atividades de caráter emergencial relacionadas ao cargo que o mencio-
nado servidor ocupa atualmente.

José Pereira Mascarenhas Bisneto